PROTOKÓŁ NR  6 /2003

z  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, które odbyło się w dniu

22 września 2003r. w siedzibie Starostwa w Łodzi,  ul. Sienkiewicza 3.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 1000 trwało do godziny 1210.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki przybyli radni:

1.Pan Ryszard Hadała – Przewodniczący Komisji

2.Pani Aleksandra Kubicka 
3.Pani Ewa Gładysz
4.Pan Grzegorz Busiakiewicz

5.Pan Sławomir Pęciak

6.Pan Stanisław Bednarczyk.

oraz zaproszeni goście:

1.Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego – Pani Agnieszka Biała

2.Starosta Powiatu Łódzkiego Wschodniego – Pan Andrzej Opala 

3.Sekretarz Powiatu – Pan Teodor Kierlik

4.Skarbnik Powiatu – Pani Barbara Ignatowska

5.Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Pan Dariusz Łukowian

6.Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem Powiatowym – Pan Bogusław Biliński 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

AD.1

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Ryszard Hadała serdecznie powitał radnych i zaproszonych gości. 

Następnie przeczytał proponowany porządek obrad, który – po wprowadzeniu zmian - w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

Nowy porządek obrad przedstawia się następująco: 

1.Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za holowanie i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Łódzkiego Wschodniego w trybie art. 130a – określającego uprawnienia starosty w tym zakresie.

4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa stanowiącego udział w nieruchomości położonej w Koluszkach przy ul. Kościuszki 16.  

5.Wolne wnioski i sprawy różne. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

AD.2

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają zastrzeżenia bądź uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji?

Uwag nie było.

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

AD.3

Naczelnik Dariusz Łukowiak omówił projekt przedmiotowej uchwały.

Wyjaśnił, że art.130a ustawy Prawo o ruchu drogowym zobowiązuje starostę do wskazania parkingu do usuwania pojazdów za naruszenie przepisów prawa. Decyzję o przemieszczeniu pojazdu podejmuje policjant lub osoba dowodząca akcją ratowniczą. Pojazd usunięty przy pomocy tej jednostki na wskazany przez starostę parking strzeżony może być odebrany za uiszczeniem stosownej opłaty właściciela tego pojazdu. Art. 130a ust.5 i 6 wskazuje także, iż oprócz spraw związanych z wyznaczeniem takiego parkingu, wysokość opłat z tego tytułu ustala Rada Powiatu w formie stosownej uchwały. Stąd też inicjatywa uchwałodawcza. 

W §1 projektu uchwały wskazane są stawki za holowanie i parkowanie pojazdów. Teren powiatu został podzielony na teren A i B obejmujące odpowiednio: gminę Tuszyn, Rzgów i Brójce oraz Koluszki, Andrespol i Nowosolną. Wynika to bezpośrednio ze spraw związanych z dostępnością do odstawienia samochodu na taki parking. 

Został zorganizowany przetarg, do którego przystąpiło 6 firm. Została wybrana najkorzystniejsza oferta przedstawiona w projekcie uchwały w formie stawek za holowanie i parkowanie. Naczelnik przypomniał, że podobna uchwała Rady była podejmowana w ubiegłym roku. Stawki przyjęte wówczas były nieco wyższe. W tym roku zaproponowane stawki wynikające z procedury przetargowej są następujące: dla terenu A za holowanie pojazdu 0,61 zł /km, za parkowanie 1,22zł /dobę; dla terenu B odpowiednio: 1,46zł/km i 1,22/dobę. 

Naczelnik dodał, że przetarg wygrały te same firmy, które w ubiegłym roku złożyły swoje oferty i wygrały tenże przetarg. Dla rejonu A obejmującego gminy Tuszyn, Rzgów, Brójce jest to P.H.U. ADAM-CAR, ul. Jagiełły 35 w Tuszynie. Natomiast dla rejonu B firma MA-FORUM – sp. z o.o. ul. Pomorska 106 w Łodzi. Parkingi znajdują się dla terenu A w Tuszynie, natomiast dla terenu B główny parking mieści się na ul. Piłsudskiego 141 w Łodzi. Firma ta posiada jeszcze parkingi w gminie Nowosolna oraz w Rochnie. 

Po wysłuchaniu powyższego, Komisja, przy 6 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za holowanie i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Łódzkiego Wschodniego w trybie art. 130a – określającego uprawnienia starosty w tym zakresie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

AD.4

Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem Powiatowym omówił przedmiotowy projekt uchwały. Powiedział, 

Komisja, przy 5 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa stanowiącego udział w nieruchomości położonej w Koluszkach przy ul. Kościuszki 16.   (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 AD.5

1)W ramach wolnych wniosków Naczelnik Dariusz Łukowiak poinformował, że nastąpiło jednostronne wypowiedzenie gminie Koluszki umowy w sprawie zarządu nad drogami. Okres wypowiedzenia mija z dniem 31.10.2003r. (chodzi o 42 km dróg powiatowych). W związku z tym od 1.11.2003r. Powiat będzie zarządzał drogami powiatowymi na terenie gmin: Andrespol, Nowosolna i Koluszki.

2)Członek zarządu Grzegorz Busiakiewicz poinformował, że na sesji Zarząd przedstawi wniosek o zmiany w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego związane z uruchamianiem CPR (na zakup krzeseł, foteli dla obsługujących na stanowisku kierowania, instalację masztu antenowego w Tuszynie w OSP, opłatę ISDN)- około10 tys zł na dwa powiaty (w proporcji 66% Powiat Łódzki Wschodni, 33% Powiat Brzeziński).

3)Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poinformowała, że uczestniczyła w rocznej naradzie w Komendzie Powiatowej Policji w Koluszkach wra 

Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie 

Po zapoznaniu się z powyższym, Komisja, przy 3 głosach „za”, 2 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2003r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

1) podała informacje dotyczące cen tablic rejestracyjnych: tablice rejestracyjne samochodowe w cenach brutto łącznie z 22% podatkiem VAT kosztowały 9,20 zł, obecnie 21,96 zł (wzrost o 238,7%);  tablice rejestracyjne motocyklowe 7,80 zł , obecnie 18,91 zł (242,44%); tablice rejestracyjne motorowerowe 7,09 zł, obecnie 18,91 zł (266,71%). Są to ceny pojedynczych tablic. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji  Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Ryszard Hadała podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                      Przewodniczący:

      A. D.                                                                                 Ryszard Hadała
